Officimir thesaurarii scaccarii episcopo Coventr' §* Dichfeld’ committitur.

Re x  omnibus,'ad quos, 8ec. salutem. Sciatis qubd 
commisimus venerabili patri, \V. Coventr’ & Lych’ 

episcopo, ofheium thesaurarii scaccarii nostri, cum omnibus 
quse ad oSicium iUud pertinent, habendum usque ad. prox- 
imum pariiamentum nostrum.

In cujus, he.
Teste Rege, apud Bborum, xiv. die Martii.

Per ipsum Regem.

Et mandatum est Waltero de Norwyco, tenenti .locum thesaurarii, 
quod eidem episcopo claves, & omnia alia, officium illud tangentia, quae 
sunt in custodiU suS, per cyrographum, inter ipsos*ind6 conficiendum, 
iiberet custodienda in forni5 pnedict^.

Teste ut %upra.

E o d m f m o d o  m a n d a tu m  e s t  J o h a n n i  d e  S a n d a le .

Teste ut supra. * •
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D e  contentionibus in te r  A figlicos §• Flandrenses term inandis.

A .  D . I3 I * .  
^ n . 5 Edw. II. R ]$X* Viĉ  DevonS salutem. Cum, juxta formam

___ cujusdam ordinacfonis inter illos de concilio nostro,
Claus 5 Edw II ^  nuncios ac procuratores nobilis viri domini R. comitis 

m. 9- d. Flandr* nuper ad nos missos, pro pace & concordia inter 
inTurr. Lend. Anglicos & alios* subditos nostros ac Flandrens’, -super 

quibusdam discordiis & contentionibus inter ipsos bine- 
ind^ k tempore quo regni' nostri regimen suscepimus 

qiialitercumque exortis, D eo propicio, ineundis, facte; assignaverimus 
dilectos & fideles nostros Robertum de Kendale, constabularium castri 
nostri Dovorp & custodem Quinque Portuum nostrorum; Henr’ de 
Cobeham juniorero, Johannem de Northwode seniorem, & Johannem de 
Fresingfeld, tres vel duos ipsorum justic* nostros, ad querelas, peticione's 
& qufstiones quascumque, quas subditi predict! comitis contra subditos 
nostros de tempore predicto proponere voluerint, recipiend*& ad inquirend’ 
per sacraroentum mercatorum, tam*indigenarum & alienigenarum, quam 
aliorum proborum & legalium hominum de libertate Quinque Portuum, & 
«ciam de comitatibus Kane*, Essex’, Sussex, Sutht’ & partibus adjacentibus, 
per. quos rei veritas melius sciri poterit; necnon per litteras & instrumenta, 
ac aliis viis & modis quibus expedite viderint, super querelis, peticionibus 
& questionibus iUis, & earum qualibet plenius veritatem, & ad omnes 
querelas, peticiones & questiones illas, secundum legem & consuetudinem 
regni rijostri, & similiter secundum legem &. consuetudinem mercatoriam 
audiendas & terminandas:

Et prefatus comes, Guilielmum de Nyvell, Guillelmum le Pesson, 
Baldewynum de Arsebrek, & Johannem de Menyn, milites, ad querelas, 
peticiones & questiones quascumque subditorum nostrorum, contra sub
ditos ipsius comitis proponere voluerint, recipiendas, & ad inquirendum 
super illis, & ad eas audiendas & terminandas in form^ predict^ in partibus 
Flandr* duxerit assignandos, sicut Terricus de Dorpre burgens’ de Gandano, 
& Egii^us de Hersber^h nuper usque Eborum ex parte dicti comitis ad nos 
niissi, nobis & consilio nostro intimarunt.

Nos ordinacionem predictam volentes, quantum ad nos attinet, in Omni* 
bus drmiter observari, tibi precipimus, quod in civitatibus, burgis, villis 
mercatoriis, & locis aliis infra ballivam tuam, tarn infra Hbertates quam 
extra, ubi videris expedire, sine dilacione public^ facias prociamari, quod 
omnes & singuli Flandr’, qui infra regnuna nostrum venire voluerint, ad 
peticiones, querelas suas, contra quoscumque subditos nostros-de dampnis 
& injuriis eis per ipsos subditos nostros k tempore jiredicto illatis, propo* 
nendas & prosequendas, salvb & secur^ veniant *, & quod nullus, de dicti. 
ballivi till, prefatis Flnndrensibus vel alicui ipsorum, in personis vel rebus 
suis sub gravi forisfacturl nostri, ad voluntatem nostram, dampnum vel 
impedimenfum aliquod inferat, seu gravamen:
. Et quod omnes ill! de predicti ballivi tu l qui de Flandrens’ yel eorum 
aliquo, de aliqua transgressione vel injurjl, ipsis vel eorum alicui per 
eosdem Flandrens’, vel eorum aliquem illatis, conqueri voluerint, ad villgm 
de Bruges in Flandr* se divertatit, ita quod sint ibidem per se, vel per pro
curatores, «aut attornatos ad hoc per litteras patentes, communi sigillo 
alicujus civitatis vel burgi consignatas, constitutos in crastino Nativitatis 
Sancti Johannis Baptiste proximo futuro ad ultimum, ad querelas suas 
coram prefatis militibus, per predictum comitern,ut preinittitur,.assignatis, 
vel aliis ad hoc, si necesse fuerit, assignandis, contra dictos Flandrens* de 
transgresslonibus & injuriis ipsis per eosdem Flandrens’ a tempore predicto* 
illatis, proponend* & prosequend’ : & quod secum deferant'ad partes 
predictas, si sibi viderint expedire, litteras Sub communibus sigillis civi-' 
tatum, burgbrum, vel aliarum communitatum seu principalium custodum 
villarum, ac etiam instrumenta, si que habbant, que ad dampna ipsis 
Flandrens’* !  tempore predicto qualitercumque illata, probanda juvarc 
poterunt quovismodo: Sc hoc non omittas.

T. R. apud Eborum, xxi. die Marcii.

Eodem mode mandatum est singulis mcecomxtihus per JngUam.

D e  certis ordinationibus in scaccario observandis.

A. D. *0 EX tMfesaurario, & baronibus, ac camerariis side de
-tV  scaccario, salutem.A n. 5 .Edw. II.

Glaus. 5 Edw. II. 
m.

in Turr. Lend,

Quia intelleximus quod, dare memorie, dominus E. 
quondam Rex Anglie pater noster, anno regni sui duo
decimo, per breve suiim mandavit thes* & baronibus & 
camerariis suis de scaccario, quod ipsi corpora com’ regni 
sui, firmas & proheua eonimdein comitatuum, drmas ser- 

janciaram, assartorum, civitatum, burgorum, villarum, & alias drmas quas> 
cumque, de quibus ad idem scaccarium responderi deberet, ibidem extunc 
scriberentur &ircotularentur ; & quod debita ibidem sub certi forma atermi- 
narentur, & alia debita levabilia irrotularentur, quodque alia diversa in 
eodem scaccario ad* commodum ipsius patris nostri^ & ■ melibs regimen 
predicti scaccarii in, eodem observarentur :

Nos attendentes quod ad nostrum commodum cederet non modicum, 
si contenta in dicto brevi ipsius' patris nostri, in dicto scaccario herent 
& observarentur hiis diebus; vobis mandamus, inspecto brevi predicto, 
qupd penes vos, u t dicitur, residet in scaccario supradicto, omnia & 
singula in eodem brevi contenta in singulis articulis eorumdem in eodem

scaccario de cetero 6eri & observari faciatis, quatenus ad nostrum & populi 
regni nostri commodum fore videritis faciendum: & hoc nullatenus 
omittatis.

T. R. apud Eborum, xxi. die Marcii. *

Per ipsum Regem nunciante IngeP de Whrle.

REX thes’ & baronibus de scaccario, salutem. Mandamus vobis firmiter 
injungeutes, quod omni diligencil qui poteritis, compotoS ad idem scacca
rium per quoscumque reddeiidos, expedire faciatis; injungentes district! 
clericis, rememoratoribus, & aliis de dicto scaccario custodibus rotulorum 
per quos compoti Imjusmodi red^, & relevia, ac alia quecumque debita 
ad opus nostrum levari debent, quod ipsi & quilibet eorum, omnia & singula 
ad officia sua, & custodias pertinencia, cum omni diligencil faciant & exe- 
quantur, & de die in diem, ac tempore in tempus vos certificent, de hiis 
queerunt pro nostro commodo, vobis sic certificanda, ut ulterihs per voS 
consulcius ind! hat quod fuerlt faciend’.

Teste ut supra.

Custuma lanarum  §• coriorum in  p o r tu  de B erew yco, P e tro  de  Gavasion conceditur.

A .D . 131a. 
A n. 5  Edw. II.

Pat. 5 Edw. II.
p. 2 . in. I I .  

in.Turr. Lend.

Re x  omnibus, ad quos, &c. salutem. Sciatis qubd, 
chm teneamur dilecto & fideli nostro Petro de 

^avaston, comiti Cornub*, in quadringentis^ octo libris, 
undecim solidis, & octo denariis, pro diversis victiialibu?, 
ab eo emptis.ad opus nostrum, tarn pro expensis hospitii 

I ' — nostri quam pro munitioue castroruin nostrorum in Scotil,
anno regni nostri quinto; sicut in quadam billl de gar- 

derobl nostri, sigillo dilecti cleric! nostri Ingeiardi de Warle, custodis 
ejusdenf garderobie,. signatl, & in cancellariam nostram liberatl, plenihs 
continetur;

Nos, volentes eidem comiti ind! sat'isfieri, ut est justum, concessinvus ei, 
& assignavimus omnes denarioa de custumi lanarum, coriorum. Sc pellium 
lanatarum in portu vill̂ e de Berewyco, qualitercunque provenientes, per- 
cipiendos per raanus coUectorum custums illius, qui pro tempore fuerint* 
a tempore, quo dilectus & fidelis noster, David de Bregbyn, quandam 
pecuniaB summam, quam sibi de exitibus custumse illius assignavimus,

ind! recepit’, quousque eidem cotniti de dictis quadri’ngentis & octo libris> 
undecim solidis, & octo denariis, de exitibus custumae praedict®, fuerit 
plenarl! satisfactum. In cujus, &c.

Teste jflege, apud Eborum, xxii. die Maftii.
Per ipsum ^egein,

Et tnandalurn est collectoribus custuitue pnedietts in portu preedictOt 
qubd a tempore, quo prtefatus David dictam pecunis summam, quam ei 
assignavimus de custumi illl percipiendam, ut est dictum, ind! receperit, 
extunc omnes denarios, de custumi illl in portu pr&dicto provenientes, 
priefato comiti» vel ejus attomato in hic .parte, liberent quousque eidem 
comiti de dictis qiiadringentis & octo libris, undecim solidis & octo 
denariis, de exitibus prsedictis fuerit satisfactum.

E t Rex ei ind! in compoto suo, &c.
Teste ut supra.

D e  te rris  Johannis d e  B a llio h , nuper R eg is Scotice, com iti Richmundice concessis.

A . D . i 3 i a .
. A n. 5£ (tw . II.

Claut, j  Edw. II.

Re  X vicecomhi Northumbr’, salutem. Chm per 
cartam nostram concesserimus dilecto & fideli nos

tro, Jobanni de Britann*, comiti Richem*, qubd ipse 
diversas terras & tenementa, quae fueruut Johannis de 

• Balliolo, & quae idem Johannes de Britann’̂ uper tenuit 
ex concessione domini E. quondam Regis* Angliae, patris 
nostri, ad voluntatem ipsius patris qostri, *habeat & .teneat 

sibi & haeredibus suis, de corpore.suo legitim! procreatis, prout in carti 
continetur;

Tibi praecipimus quod ipsum comitem pro debitis, in quibus praefatus 
Johannes de Balliolo nobis, aut progenitoribus no^tris tenebatur, & de 
quibus terrae & tenementa praedicta onerata .fiienint, tempore quo ad 
manus dicti patris nostri devenemnt, nullatenus distringas ; set ipsum ■ 
ind!, prout justum fuerit, quietum esse permittas. •

Teste Rege, apud Eborum, xxiv. die Martii.

Foedera, Litterse, & Acta Publica.
A.I>. ia i2 . I An.5Edw. II.

161

A d  P apam , de credentid.

Rex, devote pedum bscula beatoram. Cum 
-  injunxerimus nobili viro, & nostro pr»dilecto &

Rbt.Rom.&Franc. ^deli, domino Bertrando de Salviaco, <;omiti Campan’, 
5-Edw. II. m. 19. ■ nepofi vestro,*ac dilectis clericis nostris, magistris Waltero 
in Turr. Lend. de Maydetastan, tfc Stephano le Bygod, quaedam negotia, 

nos & statum regni nostri tangentia, vestrae beatitudini 
serio îils exponenda;

Sanctitati vestras aflfectuosis precibus humiliter supplicamus, quatlnus 
praefato nepoti vestro, & clericis nostris, ac dUbbus eoruna, in hiis, quae 
^si, vel duo eorum, vobis «x parte nostri exposuerint viv4 voce, dignemini 
fidem credulam adhibere. ,